ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 сентября 2023 г. № 360

г. МАХАЧКАЛА

Об установлениивеличиныпрожиточногоминимума

на душу населения и по основнымсоциально-демографическим

группам населенияв РеспубликеДагестан на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от

24 октября 1997 г. № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской

Федерации» и частью 3 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 6 июля

2005 г. № 28 «О прожиточном минимуме в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Установить величину прожиточного минимума в Республике

Дагестан на 2024 год на душу населения 13 881 рубль, для

трудоспособного населения - 15 130 рублей, пенсионеров - 11 938 рублей,

детей - 13 602 рубля.

ДЕлапройзвожЕ

тель Правительства

|ублйШ-Дагёстан-:^== ^Агг^бдулмуслимоз"